平成 20 年 1月 21 日

各      位

会 社 名  住友軽金属工業株式会社

代表者名  社  長   桝田 和彦

（コード番号 5738 東証･大証第 1部）

問合せ先  執行役員   畑原 純治

（TEL．03－ 3436 － 9771 ）

子会社解散に関するお知らせ

 当社の子会社である株式会社日本アルミ(大証第２部)は、平成 20 年 1 月 21 日開催の取締役会にお

いて、同社の連結子会社である株式会社マリン･カルチャーを解散することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 解散の理由、当該子会社の概要及び解散の日程

株式会社日本アルミが本日公表した別添資料をご参照ください｡

２． 業績に与える影響

当社連結業績に与える影響は軽微であると考えております。

以  上

(別添資料)

平成 20年１月 21日

各  位
                        会 社 名 株式会社日本アルミ
                        代表者名 取締役社長 渡 邉 一 史
                         （コード 5934 大証第２部）
                        問合せ先 経理部長 宮 下 和 博
                         （ＴＥＬ 06-6394-6232）

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、平成 20年１月 21日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社
マリン・カルチャーを解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由
 業務の効率化を図るため、同社の事業を当社へ集約し、同社を解散することといたしまし

た。

２．当該子会社の概要
 (1)商 号  株式会社マリン・カルチャー
 (2)本店所在地  東京都墨田区両国二丁目 10番８号
 (3)代表者氏名    社 長  田 村 雅 史
 (4)事 業 内 容    水産物の栽培・増殖施設の企画、設計及び販売
 (5)設立年月日  平成２年 10月 24日
 (6)資 本 金  30百万円
 (7)持 分 比 率  当社 100％(間接保有含む)

３．解散の日程
    平成 20年１月 21日     当社取締役会及びマリン･カルチャー取締役会にて解散決議
    平成 20年１月 22日    解散
  平成 20年３月     清算結了(予定)

４．業績に与える影響
  当社単体及び連結業績に与える影響は軽微であると考えております。

以  上